
UCHWAŁA NR XVII/93/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) 
Rada Gminy Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE Nr XII/71/2024 Rady Gminy Harasiuki z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy Harasiuki na 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody  ogółem zwiększa się o kwotę 27 148,82 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 761 000, 00 zł i zmniejsza się o kwotę 
537 502,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 443 000,00 zł i zmniejsza się o kwotę 
331 502,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 196 349,18 zł 

do kwoty 4 363 752,82 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 113 826,54 zł 

2) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości  1 223 000,00 zł 
3) Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p w wysokości 
2 851 285,94 zł 

4) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p 
w wysokości 175 640,34 zł. 

§ 5.  
1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  196 349,18 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  

w tym zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 196 349,18 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



§ 6.  
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę  125 129,86 zł w tym: 

1. dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 72 000,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 5, 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

0940

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -  refundacja 

wydatków poniesionych w 2024 r. ze środków WFOŚiGW po 

rozliczeniu zadania dotyczącego usuwania wyrobów 

zawierających azbest w gospodarstwach rolnych 

Razem: 27.148,82

Rozdział Zmiana

27.148,82

Załącznik Nr 1                       

do Uchwały Nr XVII /93/2025 

Rady Gminy Harasiuki             

z dnia 6 czerwca 2025  r.

90026 27.148,82

27.148,82

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

Ochotnicze straże pożarne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną

4270 Zakup usług remontowych

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

Rozdział Zmiana

-220.502,00

01044 -220.502,00

-220.502,00

27.000,00

60004 27.000,00

27.000,00

70.000,00

70007 70.000,00

70.000,00

0,00

75095 0,00

0,00

212.000,00

75405 12.000,00

12.000,00

75412 200.000,00

200.000,00

30.000,00

80101 -136.000,00

130.000,00

80149 8.000,00

-166.000,00

30.000,00

80103 130.000,00

8.000,00

80150 28.000,00

Załącznik Nr 2                       

do Uchwały Nr XVII /93/2025 

Rady Gminy Harasiuki             

z dnia 6 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210

Zakup materiałów i wyposażenia (zmiana 

przeznaczenia środków z Funduszu Sołeckiego - 

sołectwo Żuk Stary)

4300
Zakup usług pozostałych (zmiana przeznaczenia 

środków z Funduszu Sołeckiego - sołectwo Żuk Stary)

Centra kultury i sztuki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

28.000,00

105.000,00

92105 10.000,00

10.000,00

Razem: 223.498,00

92113 95.000,00

45.000,00

50.000,00

92109 0,00

-10.000,00

10.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 17 683 574,00 - 220 502,00 17 463 072,00

01044 8 075 960,00 - 220 502,00 7 855 458,00

6050 1 575 960,00 - 220 502,00 1 355 458,00

230 502,00 - 220 502,00 10 000,00

700 42 000,00 70 000,00 112 000,00

70007 0,00 70 000,00 70 000,00

6059 0,00 70 000,00 70 000,00

0,00 70 000,00 70 000,00

750 2 142 698,23 0,00 2 142 698,23

75095 2 068 898,23 0,00 2 068 898,23

6050 111 000,00 0,00 111 000,00

0,00 111 000,00 111 000,00

111 000,00 - 111 000,00 0,00

754 60 000,00 212 000,00 272 000,00

75405 0,00 12 000,00 12 000,00

6170 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00 12 000,00 12 000,00

75412 60 000,00 200 000,00 260 000,00

6050 60 000,00 200 000,00 260 000,00

0,00 200 000,00 250 000,00

921 3 447 952,72 50 000,00 3 497 952,72

92113 2 199 650,00 50 000,00 2 249 650,00

6050 199 850,00 50 000,00 249 850,00

0,00 50 000,00 50 000,00

27 018 801,25 111 498,00 27 130 299,25

Centra kultury i sztuki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa i przebudowa budynku administracyjnego 

na potrzeby Gminnego Centrum Kultury - Etap II Urząd 

Gminy  (WPF zał. nr 2 poz. 1.3.2.7)

Razem

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Zakup samochodu osobowego segment C

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa budynku garażowego z częścią 

administracyjną dla OSP Harasiuki Etap II

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności budynku Urzędu Gminy 

Harasiuki

Poprawa efektywności energetycznej  budynku Urzędu 

Gminy Harasiuki

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Krzeszów Górny, Nowa Wieś, Hucisko, Wólka wraz z 

budową sieci wodociągowej w miejscowości Krzeszów 

Górny (opracowanie projektu) (WPF zał. nr 2 poz. 

1.3.2.3)

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnego 

budynku mieszkalnego w gminie Harasiuki  (WPF zał. 

nr 2 poz. 1.1.2.4)

Administracja publiczna

Załącznik Nr 3                      

do Uchwały Nr XVII/93/2025 

Rady Gminy Harasiuki             

z dnia 6 czerwca 2025 r.

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

175 640,34 0,00 175 640,34

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

113 826,54 0,00 113 826,54

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 937 000,00 0,00 3 937 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 654 936,76 196 349,18 2 851 285,94

6.881.403,64 196.349,18 7.077.752,82

Załącznik Nr 4                             

do Uchwały Nr XVII /93/2025 

Rady Gminy Harasiuki                           

z dnia 6 czerwca 2025  r.

RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 27.000,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 27.000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 27.000,00

Transport zbiorowy powiat stalowowolski 0,00 27.000,00

801 Oświata i wychowanie 8.465.431,99 8.465.431,99

Szkoły podstawowe 4.828.217,76 4.662.217,76

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

4.828.217,76 4.662.217,76

Publiczna Szkoła Podstawowa w Goździe 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

1.443.582,43 1.423.582,43

Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

1.617.070,34 1.567.070,34

Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie 

Górnym prowadzona przez Stowarzyszenie 

Naszym Dzieciom

1.767.564,99 1.671.564,99

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.481.601,40 1.611.601,40

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1.481.601,40 1.611.601,40

Publiczna Szkoła Podstawowa w Goździe 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

487.312,32 557.312,32

Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

332.258,40 362.258,40

Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie 

Górnym prowadzona przez Stowarzyszenie 

Naszym Dzieciom

662.030,68 692.030,68

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

34.895,09 42.895,09

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

34.895,09 42.895,09

Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie 

Górnym prowadzona przez Stowarzyszenie 

Naszym Dzieciom

34.895,09 42.895,09

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2.120.717,74 2.148.717,74

Rozdział Zmiana

27.000,00

60004 27.000,00

27.000,00

27.000,00

0,00

80101 -166.000,00

-166.000,00

-20.000,00

-50.000,00

-96.000,00

80103 130.000,00

130.000,00

70.000,00

30.000,00

30.000,00

80149 8.000,00

Załącznik Nr 5                             

do Uchwały Nr XVII/93/2025 

Rady Gminy Harasiuki                           

z dnia 6 czerwca 2025  r.

80150 28.000,00

8.000,00

8.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1



2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2.120.717,74 2.148.717,74

Publiczna Szkoła Podstawowa w Goździe 

prowadzona przez Stowarzyszenie Naszym 

Dzieciom

510.055,76 480.055,76

Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie 

Górnym prowadzona przez Stowarzyszenie 

Naszym Dzieciom

1.218.317,98 1.276.317,98

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 965.239,00 1.010.239,00

Centra kultury i sztuki 965.239,00 1.010.239,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
965.239,00 1.010.239,00

Dotacja podmiotowa dla GCK w Harasiukach 965.239,00 1.010.239,00

9.430.670,99 9.502.670,99Razem: 72.000,00

58.000,00

45.000,00

92113 45.000,00

45.000,00

45.000,00

28.000,00

-30.000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z wykazu zadań inwestycyjnych (załącznik nr 3)  usuwa się zadanie pod nazwą ”Poprawa 
efektywności energetycznej  budynku Urzędu Gminy Harasiuki” i wprowadza się nowe zadanie 
pod nazwą „Poprawa efektywności budynku Urzędu Gminy Harasiuki”. Zmiana ma na celu 
dostosowanie do  nazwy zadania z wniosku o dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D987016-49DB-4A0A-80DF-515B066C8797. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/93/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


